АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2013
	с.Пировское
	№427-п

Об установлении размера поправочных коэффициентов к нормативам бюджетного финансирования расходов на реализацию общеобразовательных программ  для образовательных учреждений Пировского района на 2013 года
.
          В соответствии с Законом Красноярского края от 03.12.2004 года №12-2674 «Об образовании», постановлением Правительства Красноярского края от 20.08.2013 №404-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов бюджетного финансирования муниципальных образовательных учреждений на реализацию основных общеобразовательных программ (за исключением программы дошкольного образования) в расчете на одного обучающегося на 2013год, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить максимальный поправочный коэффициент к нормативам бюджетного финансирования расходов на реализацию основных образовательных программ по общеобразовательным школам с количеством обучающихся более 275 человек на 2013 год, согласно приложению.
           2.По общеобразовательным школам с количеством обучающихся менее 275 человек, расходы производить, согласно бюджетных смет по казенным учреждениям и согласно плана финансово-хозяйственной деятельности по бюджетным учреждениям.
          3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.
           4.Постановление администрации Пировского района Красноярского края от 14.05.2009 года №150-п «Об установлении размера поправочных коэффициентов к нормативам бюджетного финансирования расходов на реализацию общеобразовательных программ» считать утратившим силу.
          5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.
Руководитель администрации

Пировского района                                                                       Г. И. Костыгина
Приложение
к Постановлению администрации

Пировского  района
 от 27 сентября 2013г. №427-п
Размеры поправочных коэффициентов к нормативам бюджетного финансирования расходов на реализацию основных образовательных программ общего образования для общеобразовательных учреждений Пировского района на 2013 год

	№
	Наименование учреждения
	Среднегодовое количество обучающихся на 2013 год
	Поправочный коэффициент на реализацию образовательных программ общего образования по общеобразовательным учреждениям(R1);

R1>0

	1.
	МБОУ «Пировская средняя общеобразовательная школа»
	398
	1,5252